БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: Герб7]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

        KАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27  » ноябрь 2014 й.                        №  40                            « 27  » ноября 2014 г

О подготовке и проведении  новогодних мероприятий
в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 27 октября 2014 года № УП-318 «О праздновании нового 2015 года в Республике Башкортостан»,  в соответствии постановлением Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2014 года № 1694 «О подготовке и проведении новогодних мероприятий в муниципальном районе Янаульский район» и в целях своевременной подготовки и проведения новогодних мероприятий, а также организованного отдыха населения сельского поселения Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Создать комиссию по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложение № 1).
2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Новогодней Ёлки 2014 года (приложение № 2)
3. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений установить и украсить новогодние ёлки, оборудовать игровые площадки фигурами из снега и льда.
4.Руководителям предприятий, организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям обеспечить оформление фасадов административных и общественных зданий, магазинов, прилегающих территорий элементами праздничной новогодней тематики и световой иллюминации.
5.Организовать в местах проведения массовых новогодних мероприятий охрану общественного порядка и безопасности, необходимые противопожарные мероприятия и дежурство медицинского персонала.
6.МБУК Сандугачевский СДК (Сафина Ф.К.), МБОУ средняя школа с. Сандугач (Алексеев А.А.), специалистам по делам молодежи (Яруллина Г.С., Дмитриева Л.В) обеспечить организацию  культурного отдыха населения, досуга и занятости детей и подростков в период зимних каникул.
7. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения, гражданам оказать финансовую помощь для организации и проведения праздничных новогодних мероприятий.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения			                      		Т.Ш. Куснияров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения
Сандугачевский сельсовет
муниципального района
 Янаульский район
Республики Башкортостан
от   27  ноября 2014 г. № 39

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению
праздничных новогодних мероприятий

      Куснияров Т.Ш. – глава сельского поселения, председатель комиссии
      Шарафутдинов Р.Р. – директор ООО «АгроМ», заместитель председателя
      Гайсин А.Я. – председатель СПК «Гаяна», заместитель председателя
      Мустафаев А.С. – директор ООО «Мичуринский», заместитель председателя

     Члены комиссии:
      Галиуллин В.Г. – гл. инженер ООО «АгроМ»
      Яруллин Р.Ш. – зав МТМ ООО «АгроМ»
      Батыров А.Б. – гл. инженер ООО «Мичуринский»
      Алексеев А.А. – директор МБОУ СОШ с. Сандугач
      Сафина Ф.К. – директор МБУК Сандугачевский СДК
      Мухаметшина Н.И. – зав. библиотекой с. Сандугач
      Касфатова С. К.      – зав. библиотекой с. Барабановка
      Яруллина Л. Ф.      – фельдшер Сандугачского ФАП
      Рахимзянова Н.Л.  – фельдшер Барабановского ФАП
      Шакиртова О. В.    – фельдшер Рабакского  ФАП
      Тимирханова Н.З.  – зав. МБДОУ детский сад «Малыш»
      Васильева Г. А.    –зав. МБДОУ детский сад «Шудыр»
      Яруллина Г.С. – специалист по делам молодежи администрации
      Мукшин И.В. – участковый уполномоченный ОВД Янаульского района и г.Янаул
      Ибрашева Г.Г. – специалист администрации

Управляющий делами администрации                              Р.Р. Галиуллина

Приложение № 2
 к постановлению администрации
сельского поселения Сандугачевский сельсовет
муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
от   27   ноября 2014 г. № 39

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению
Новогодней Ёлки 2014 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Подбор ели соответствующей высоты для установки на площадях СДК, сельских клубов, школы
	20.12.2014
	МБОУ СОШ с.Сандугач,
МБУК Сандугачевский СДК

	2
	Организация подвоза и установки елки
	20.12.2014
	ООО»АгроМ»
МБОУ СОШ с.Сандугач,
МБУК Сандугачевский СДК

	3
	Световое оформление праздничной иллюминацией елей
	20.12.2014
	все учреждения, организации и предприятия

	4
	Оформление елки
	21.12.2014
	все учреждения, организации и предприятия

	5
	Изготовить на территориях учреждений и организации  горок и фигур из снега
	С установлением снежного покрова
	все учреждения, организации и предприятия

	6
	Объявить и подвести итог конкурса на лучшее оформление фасада здания с элементами световой иллюминации
	с 20.12.2014
по 26.12.2014
	Администрация сельского поселения

	7
	Приобретение подарков, призов
	25.12.2014
	Администрация сельского поселения

	8
	Установка светового панно «С Новым Годом!» перед СДК
	23.12.2014
	СДК

	9
	Оформление и вывеска праздничных объявлений
	23.12.2014
	СДК

	10
	Обеспечение общественного порядка в период проведения новогодних мероприятий
	Декабрь
январь
	Отдел МВД РФ по Янаульскому району

	11
	Организация музыкального оформления
	с 28.12.2014
по 01.01.2015
	СДК, школа

	12
	Организация новогодней праздничной программы. Подготовка выступления Деда Мороза и Снегурочки, сказочных персонажей
	с 28.12.2014
по 31.12.2014
	СДК, школа

	13
	Организация игр, конкурсов для детей
	с 28.12.2014
по 14.01.2015
	СДК, школа, библиотеки, специалисты по делам молодежи

	Управляющий делами администрации                           Р.Р. Галиуллина

image1.png